2013 年 4 月 5 日

各 位

興 和 株 式 会 社

第一三共株式会社

国内医療用医薬品の販売提携終了のお知らせ

興和株式会社（本社：愛知県名古屋市、社長：三輪弘、以下「興和」）と第一三共株式会社

（本社：東京都中央区、社長：中山讓治、以下「第一三共」）は、高コレステロール血症治療剤

リバロ®錠（一般名：ピタバスタチンカルシウム）と高血圧症治療剤オルメテック®錠（一般名：

オルメサルタン メドキソミル）の販売提携を、2013 年 6 月 30 日をもって終了することと

しましたのでお知らせします。

リバロ®錠は、興和が開発し、2003 年 9 月に発売して以来、両社で共同販売を行ってまいり

ました。また、オルメテック®錠は、第一三共が創製し、2004 年 5 月に発売して以来、両社で

共同販売を行ってまいりました。生活習慣病領域での戦略的提携により、これまで両社の情報

提供活動を通じて両剤の育成を図ってまいりましたが、この度、販売戦略の見直しにより両社

で協議を重ねた結果、両剤の販売提携契約を終了することを合意しました。

 今後、両社で協力してスムーズな移管を推進するとともに、2013 年 7 月 1 日以降は、

リバロ®錠を興和が、オルメテック®錠は第一三共が単独で情報提供活動を実施、販売して

まいります。

以  上

本件に関する問い合わせ先

興和株式会社

広報第二部

TEL：03-3279-7392

第一三共株式会社

コーポレートコミュニケーション部

報道関係者の皆様 TEL：03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 TEL：03-6225-1125